
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Likvidējamās ABLV Bank, AS  

 

 

 

darbības pārskats 

par 2019. gada maiju 

(no 01.05.2019. līdz 31.05.2019.), 

saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 136. panta 4. daļu 

  

 

 

 

 



 

2 

 

Finanšu stāvokļa pārskats 
0.702804 EUR'000

Aktīvi 31.05.2019 30.04.2019

Kase un prasības pret centrālajam bankām 1 022 480 1 022 430

Prasības pret kredītiestādēm 588 035 536 501

Kredīti 525 687 572 790

Ieguldījumi vērtspapīros 34 409 34 418

Ieguldījumi radniecīgo un asociēto uzņēmumu pamatkapitālā 152 375 152 375

Pārdošanai turētie ilgtermiņa ieguldījumi 9 037 9 037

Pārējie aktīvi 26 144 27 265

Kopā aktīvi 2 358 167 2 354 816

Saistības

Pieteiktie kreditoru prasījumi 2 011 613 2 010 475

Pārējie kreditori 36 496 35 960

Uzkrājumi un uzkrātie izdevumi 120 123

Pārējās saistības 14 220 15 445

Kopā saistības 2 062 449 2 062 003

Apmaksātais pamatkapitāls un akciju emisijas uzcenojums 221 375 221 375

Rezerves 5 466 5 466

Iepriekšējo periodu uzkrātā nesadalītā peļņa 69 215 69 215

Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi (338) (3 243)

Kopā kapitāls un rezerves 295 718 292 813

Kopā kapitāls un rezerves un saistības 2 358 167 2 354 816

Ārpusbilances saistības un iespējamās saistības 1 646 2 833
 

 

 

Pārskats par atgūtajiem aktīviem, tai skaitā mantu  

0.702804 EUR'000

01.05.2019.–

31.05.2019.

01.04.2019.–

30.04.2019.

Nauda no atgūtajiem kredītiem 54 373 17 002

Nauda no atgūtajiem aizdevumiem kredītiestādēm -                   -                   

Nauda no atgūtajiem/pārdotajiem vērtspapīriem 174 12 031

Nauda no kustamās un citu mantu pārdošanas 137 70

Nauda no nekustamo īpašumu pārdošanas -                   -                   

Nauda no atgūtajiem ieguldījumiem -                   -                   

Nauda no atgūtajiem pārējiem aktīviem -                   1 100

Kopā atgūtie aktīvi 54 684 30 203  

 

 



 

3 

 

Likvidācijas izdevumi  

(atbilstoši Kredītiestāžu likuma 134. panta 2.daļai un 135. panta 6.daļai) 
0.702804 EUR'000

01.05.2019.–

31.05.2019.

01.04.2019.–

30.04.2019.

Likvidatoru un likvidatoru palīgu atlīdzība, tai skaitā nodokļi 235 255

Darbiniekiem izmaksājamā darba samaksa un izmaksājamie atlaišanas pabalsti, 

tai skaitā nodokļi
1 245 1 395

Nepieciešamie izdevumi likvidējamās kredītiestādes mantas uzturēšanai un 

nepieciešamo darba telpu uzturēšanai likvidācijas laikā
264 291

Tiesas izdevumi -                   -                   

Izdevumi publikāciju ievietošanai laikrakstos -                   -                   

Izdevumi izsoļu organizēšanai -                   -                   

Izdevumi, kas saistīti ar likvidācijas procesā veicamo ierakstu izdarīšanu 

publiskajos reģistros
-                   -                   

Naudas un finanšu instrumentu glabāšanas izdevumi 572 646

Citi likvidācijas izdevumi 182 583

Kopā likvidācijas izdevumi 2 498 3 170

 

 
Likvidējamā ABLV Bank, AS (turpmāk – Sabiedrība) informē, ka Sabiedrība turpina ciešu sadarbību 
ar visām iesaistītajām pusēm, tai skaitā valsts institūcijām un amatpersonām, nodrošinot caurspīdīgu 
un atklātu likvidācijas procesu. Sadarbība turpinājās ar starptautisko Ernst & Young komandu, kas 
veic neatkarīgas kreditoru pārbaudes, ievērojot panāktās vienošanās ar regulatoru un ievērojot 
kreditoru pārbaužu metodoloģijā noteiktās prasības. 
 

Cieša sadarbība turpinājās ar Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas dienestu (Kontroles 

dienestu), nodrošinot visu pieprasīto informāciju par kreditoriem un sniedzot dienestam 
nepieciešamos datus likumā noteikto funkciju izpildei par Sabiedrības pēdējo piecu gadu darbību.  
 
Tāpat maijā turpinājās kreditoru sniegtās informācijas pārbaudes, aktīvu pircēju pārbaudes, kā arī 
sniegtas atbildes uz vairākiem desmitiem pieprasījumu no dažādām valsts institūcijām un 
amatpersonām.  
 
Likvidatori arī turpmāk nodrošinās caurspīdīgu un profesionālu likvidācijas procesu, kā arī turpinās 
iesāktos tiesvedību procesus Sabiedrības interešu aizstāvībai, kā arī konsultācijas ar advokātiem 
Amerikas Savienotajās Valstīs par The Financial Crimes Enforcement Network (FinCEN) sniegtā 
priekšlikuma atsaukšanu. 
 
 
 
 
 
 
 
Arvīds Kostomārovs      Andris Kovaļčuks 
Likvidējamās ABLV Bank, AS likvidators   Likvidējamās ABLV Bank, AS likvidators 
 
 

http://www.kd.gov.lv/index.php/par-mums/kontakti

